Sind di bawah pimpinan Muhammad ibn Qsim pada tahun 93 IA/ 712 M Islam tersebar semakin luas di India oleh invasi Ghaznawi, khususnya pada masa kepemimpinan Mahmud Ghasnah (w 4221-F1030M), selanjutnya Islam berkermbang semakin kokoh di Punjab dan Kasmir. Pada masa kekuasaan kesultanan Delhi (602-962H/1206-1555M, dan pada masa kekuasaan Moghul (932-1274H/1526-1885M pemerintahan Islam di India mencapai masa kcjayaan. Cyril Glasse, *Ensiklopedi Islam*, (Jakarta: Raja Grafindo Persada, 1999), h 169.

10. Tim Penyusm. *E 17 .1 iklopedia Nasional Indone.Nia.* (Jakarta: Delta Pamung,kas, 1997), h. 58.